

سقوط؛ انتهای راهی که پوتین می‌رود



سید محمد میرزا احمدزاده

همچنان تلاش می‌کرد چهره مطیع قانون و رهبر انتخاب شده به صورت دموکراتیک خود را حفظ کند. اما آن افسانه خیلی سال پیش از بین رفت.

بوریس نمتسف، یکی از چهره‌های برجسته و رهبر اعتراضات روسیه، در سال ۲۰۱۵، در سایه‌ساختمان کرملین به قتل رسید. جانشین نقش او، الکسی ناوالنی، برای اتهامات جعلی (به تعبیر نیویورک تایمز: اتهامات ترامپ‌طور) بارها به زندان افتاد و باز آزاد شد و چندبار هدف حملات مواد شیمیایی ناشناخته قرار گرفت. دیگر معترضان، همچون دنیس ورونکف، منتقد پوتین و عضو سابق مجلس این کشور در روز روشن در یک شهر خارجی به ضرب گلوله کشته شد.

روزنامه نیویورک تایمز در یادداشتی به قلم برت استتفنز، ستون نویس این روزنامه، در تشریح تداوم اعتراضات روسیه و نحوه برخورد پوتین با روزنامه‌نگاران برجسته این کشور در ادامه این مقدمه نوشت: این موضوع برای سال ۲۰۰۷ بود، زمانی که پوتین

نتیجه حرف موسکالینکو این بود: هیچ‌کس خارج از تبریر نیست.

روزنامه نیویورک تایمز در یادداشتی به قلم برت استتفنز، ستون نویس این روزنامه، در تشریح تداوم اعتراضات روسیه و نحوه برخورد پوتین با روزنامه‌نگاران برجسته این کشور در ادامه این مقدمه نوشت: این موضوع برای سال ۲۰۰۷ بود، زمانی که پوتین

زمانی که برخی حکومت‌ها، همچون حکومت پوتین، متوجه می‌شوند که نمی‌توانند مخافان خود را همسو کنند، به فساد بکشانند، بدنام کنند و یا با زور خاموش کنند، معمولاً اتفاق بعدی تصمیم به قتل آن‌ها است. ریسکا اینکه چنین اتفاقی برای سوبول یا ناوالنی رخ دهد، به شکل وحشتناکی بالاست؛ چرا که پوتین در دنیای تبهکاران دوستان بسیاری دارد که مشتاقان به انجام خوبی در حق وی بدون دریافت مجوزی خاص هستند.

اما پوتین هم باید آگاه باشد. صرفاً دیکتاتوری‌ها به واسطه وجود مخالفان کینه توز سقوط نمی‌کنند؛ بلکه قربانیانی همچون بیکسو در آفریقای جنوبی، بنیگوا کویتسو در فیلیپین، برزی پوپلوشسکو در لهستان وجود دارند که جان خود را از دست دادند. آن‌ها با مرگ خود به زندگان این نهب‌راز زدند که این رژیمشان بود که باید می‌مرد و نه خودشان.

به‌ویژه آنکه شیوه نجات پوتین که تاکنون جواب داده است، ظاهر دیگر پایدار نیست. آن شیوه، یعنی تروتمند کردن دوستان خود، ترساندن دشمنان، بورژوازی شهری را با شیوه مطلوب زندگی مستقر کردند و تبلیغات منفی در مورد همه دیگر مردم با دوز بالایی از منفرد ملی گرای دیگر جواب نمی‌دهد. به‌ویژه آنکه روسیه تحت تحریم‌های شدید قرار دارد، از سوی جهانیان ترد شده و اقتصاد را کدی دارد و بهای نفت روز به روز افت می‌کند و اصلاحات نامحبوب رفاهی اجرا شده و ماجراهای مشکوک خارجی در رابطه با آن اتفاق می‌افتد.

این شیوه به‌ویژه خیلی کمتر جواب می‌دهد وقتی که دشمنان داخلی شما به راحتی نمی‌ترسند. همچون هنگ کنگ، یکی از معیارهایی که در اعتراضات روسیه بسیار برای حکومت ترسناک بوده است، میزان مشارکت جوانان در این اعتراضات بود؛ کسانی که هیچ اعتمادی به هیچ کدام از پیشنهادهای حکومت، هر چه که

زمانی که برخی حکومت‌ها، همچون حکومت پوتین، متوجه می‌شوند که نمی‌توانند مخالفان خود را همسو کنند، به فساد بکشانند، بدنام کنند و یا با زور خاموش کنند؛ معمولاً اتفاق بعدی تصمیم به قتل آن‌ها است

قانون ممنوعیت زندانی شدن زنان با کودکان جوان مانع به زندان رفتن وی شده است.

او به هیگنیز گفت: همیشه از من می‌پرسند که آیا من از این حوادث ترسیده‌ام؟ من می‌دانم که باید بگویم بله، ترسیده‌ام. اما من شخصیتی متعصب دارم و من نترسیده‌ام. من همیشه فکر دارم ایده انصاف بدهم و از زمان کودکی متفرد بودم که می‌دیدم افراد قوی از ضعف سوء استفاده می‌کردند.

اجرای تحقیقات در مورد اختلاس یوگنی پریگوژین، رفیق پوتین، که در ماجرای کارخانه مدخله روسیه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا، حامی پروژه شناخته شد، گذراند. با احتساب اینکه خبرنگاران پیشین که موضوع دیگر تجارت‌های پریگوژین را دنبال می‌کردند، همه کشته شدند، سرسختی الکا پون را در فیلم تسخیر ناپذیران به یاد می‌آورد؛ یا این تفاوت که بر خلاف آل کا پون، خانم سوبل نه چاقو دارد و نه تفنگ، نه نشان و نه قانون، هیچ دولتی هم برای کمک به او نیست.

حالا او در پیشانی اعتراضاتی است که تابستان را برای حکام روسیه تلخ کرده است؛ اعتراضاتی که پس از رد صلاحیت کاندیداهای مخالف دولت (از جمله خودی) در انتخابات روز یکشنبه شهر داری‌ها آغاز شد. همسرا او به وسیله سم مسموم شد. خودش به دست مهاجمان به وسیله یک ماده چسبیده بدبو سیاه رنگ آلوده شد. پلیس او را از محل کارش باهانت بیرون کشید. صرفاً

تحلیل مقام روس از گام سوم ایران در برجام: پاسخی به تحریم‌های جدید آمریکا و بدقولی‌های اروپا



رئیس کمیته روابط خارجی دوما روسیه تاکید کرد که اتخاذ گام سوم ایران برای کاهش تعهدات برجامی، پاسخ به تحریم‌های جدید آمریکا و همچنین عدم اجرای وعده‌های اروپا بود. لنوید اسلاتسکی، گام سوم ایران در کاهش تعهدات خود ذیل توافق هسته‌ای (برجام) را پاسخی به تحریم‌های آمریکا و بدقولی‌های اروپا دانست. این مقام روس گفت: آمریکا تلاش می‌کند ایران را مجبور به ترک توافق هسته‌ای کند تا اتحادیه اروپا را متقاعد به بازگرداندن تحریم‌ها علیه تهران کند. این موضوع در راستای گفت‌وگوی واقعی با تهران نیست.

اسلاتسکی در واکنش به اعلام اتخاذ گام سوم کاهش تعهدات برجامی از طرف ایران افزود: این (گام سوم) پاسخی به تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران و همچنین ناتوانی اتحادیه اروپا در عمل به وعده‌هایش در زمینه راه اندازی مکانیسم مالی و جبران خسارات ناشی از سیاست‌های آمریکا در به صفر رساندن صادرات نفت ایران بود.

آمریکابه دنبال تنش‌زایی در خلیج فارس است

رئیس کمیته روابط خارجی دوما تاکید کرد: آمریکا یک هدف روشن را دنبال می‌کند؛ مجبور کردن ایران به ترک برجام و در نهایت متقاعد کردن اروپا به احیای بسته ضد ایرانی و اقدامات محدود کننده تحت کنترل و نظارت آمریکا.

وی در ادامه افزود: آمریکا با اعمال تحریم‌های خود و همین‌طور تحریم‌های اتحادیه اروپا، راهبرد تغییر رژیم و انزوا برای ایران را دنبال می‌کند و به طور کلی به دنبال تنش‌زایی در خلیج فارس است.

✽ درخواست آمریکا برای مذاکره را نباید جدی گرفت

وی به درخواست‌های مکرر آمریکا برای مذاکره مستقیم با ایران نیز واکنش نشان داد و گفت که این موضوع را نباید جدی گرفت.

اسلاتسکی در ادامه اضافه کرد: ایران مدت‌هاست یک سیاست محتاطانه را در پیش گرفته است. دقیقاً یک سال از زمان خروج آمریکا از توافق هسته‌ای صبر کرد و سپس کاهش تعهدات ذیل برجام را اعلام کرد. هر گام از کاهش تعهدات نیز پاسخی به یک تحریم آمریکا بود.

بایسن وجود رئیس کمیته روابط خارجی دوما تاکید کرد پیشرفت در مذاکره بین تهران و کشورهای اروپایی هنوز ممکن است.

لنوید اسلاتسکی در نهایت گفت: روسیه همواره به اجرای برجام متعهد است. در بخش مربوط به ما، روسیه به دنبال پیشبرد تلاش‌ها در سطوح مختلف از جمله در سطح پارلمانی برای حفظ برجام است.

آنگلا مرکل خواستار حل مسالمت آمیز مسأله هنگ کنگ شد



آنگلا مرکل، صدر اعظم آلمان که به چین سفر کرده، در دیدار با مقام‌های ارشد این کشور بر راه حل مسالمت آمیز در قبال اعتراض‌های هنگ کنگ تاکید کرد.

صدر اعظم آلمان روز شنبه پس از دیدار با رئیس جمهور و نخست وزیر چین گفت که به آنها تاکید کرده است این اعتراض‌ها باید «بدون خشونت حل شود و هر چیز دیگری غیر از این، به نظر من، فاجعه‌بار خواهد بود».

خانم مرکل همچنین گفت که رهبران چین دیدگاه‌های او را شنیده‌اند «این مهم است».

به نوشته خبرگزاری‌ها، اعتراض‌های هنگ کنگ بر سفر سه روزه آنگلا مرکل به چین که از شامگاه جمعه آغاز شد سایه افکنده است. ناراضی‌ها در هنگ کنگ از حدود سه ماه پیش و ابتدا در اعتراض به لایحه استرداد محکومان به چین آغاز شد. دولت محلی هنگ کنگ چند روز پیش این لایحه را پس گرفت.

سوبول، رهبر اعتراضات روسیه، در پیشانی اعتراضاتی است که تابستان را برای حکام روسیه تلخ کرده است؛ اعتراضاتی که پس از رد صلاحیت کاندیداهای مخالف دولت (از جمله خودی) در انتخابات روز یکشنبه شهر داری‌ها آغاز شد

باشند، ندارند. بر اساس تحقیقاتی که اخیراً انجام شده است، تعداد روس‌های جوانی که کاملاً به پوتین اعتماد دارند به ۱۹ درصد در سال جاری تقلیل یافته است. در حالی که این رقم در سال گذشته ۳۰ درصد بود. بر همین اساس این خط مشی برای مردی که آرزو دارد در حالی که بر تخت پادشاهی تکیه زده، بمیرد، چندان مناسب به نظر نمی‌رسد. البته هیچ کدام از این موضوعات تأیید کننده این نیستند که پوتین نمی‌تواند از این معرکه جان سالم به در ببرد؛ نه اگر دونالد ترامپ ترمز لازم را برای او بکشد، مثلاً حمایت لازم را در نشست گروه هفت به او اعطا کند. از طرفی مسدود کردن راه‌های ترانزیت در هفته جاری که در ۹۵ سالگی وی رخ داد، این را به یادمان آورد که حاکمان دستمگر می‌توانند بیشتر از آنچه که دیگران می‌اندیشند، دوام بیاورند.

باین حال برای اولین بار در طول ۲۰ سال اخیر، نشانه‌های سقوط پوتین بیشتر از قبل آشکار شده‌اند. اصلی‌ترین آن نشانه‌ها شاید شجاعت افرادی همچون سوبول باشد؛ زنی که به گفته پریکلز در ۲۴۰۰ سال پیش، معنای شیرینی را در زندگی می‌داند و همین‌طور معنای تلخی را؛ و سپس قدم به دنیای بیرون می‌گذارد تا ماصرانه آنچه که قرار است اتفاق بیفتد را با جان و دل تجربه کند.

خبر

امضای معاهده حفاظت از آمازون میان ۷ کشور آمریکای لاتین



هفت کشور آمریکای جنوبی در پی آتش‌سوزی‌هایی که هزاران کیلومتر مربع از جنگل‌های آمازون را در کام خود کسید معاهده‌ای را به منظور حفاظت از این بزرگ‌ترین جنگل‌های حاره‌ای جهان به امضا رساندند.

به گزارش رویترز، رؤسای جمهور کشورهای کلمبیا، بولیوی، اکوادور و پرو، معاون رئیس جمهور سورینام، وزیر منابع طبیعی کشور گویان و وزیر خارجه برزیل طی نشست یک روزی که در شهر جنگلی لیتسیا، واقع در جنوب کلمبیا برگزار شد، این توافق را نهایی و امضا کردند. ژائیر بولسونارو، رئیس جمهور برزیل نیز از طریق ویدئو کنفرانس در نشست حضور یافت.

کشورهای یادشده طبق این توافق قرار است در مقابله با حوادثی که جنگل‌های آمازون را تهدید می‌کند به کمک یکدیگر بشتابند و نیز از طریق ماهواره شرایط منطقه را به‌طور مرتب رصد کنند.

ایوان دوک، رئیس جمهوری کلمبیا، در این رابطه اظهار

داشت: روسای جمهور کشورهایی که به‌طور مشترک از این گنجینه آمازون بهره می‌برند از طریق این نشست به ساز و کاری برای همکاری با یکدیگر دست یافتند. شمار آتش‌سوزی‌هایی که امسال در جنگل‌های آمازون برزیل به وقوع پیوسته است ۸۲ درصد افزایش یافته که به نابودی بخش‌های بزرگی از آن انجامیده است. لازم به ذکر است ۶۰ درصد جنگل‌های آمازون در برزیل واقع است.

شهادت ۲ فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست



رسانه‌های فلسطینی از شهادت دونفر به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست در جریان راهپیمایی بازگشت خبر دادند. به نقل از فلسطین‌الیوم، وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که در جریان راهپیمایی بازگشت امروز دو شهروند فلسطینی به شهادت رسیده و ۲۳ نفر زخمی و راهی بیمارستان شدند. شبکه المیادین لبنان شامگاه جمعه (پانزدهم شهریور) گزارش داد که در این تیراندازی یک نوجوان ۱۷ ساله فلسطینی به نام علی سامی علی اشقر و یک نفر دیگر شهید شدند. هزاران نفر از شهروندان فلسطینی روز جمعه (پانزدهم شهریور ماه) با شعار حمایت از جبهه داخلی در هفتاد و سومین جمعه راهپیمایی بازگشت شرکت کردند.

رسانه‌های صهیونیستی همچنین با مدام روز شنبه (شانزدهم شهریور ماه) از حمله کمپاره‌ای ارتش رژیم صهیونیستی به مواضع مقاومت حماس در شمال بیت‌حنون خبر دادند.

توفان دوریان جان ۴۳ نفر را در باهاما گرفت

شبکه تلویزیونی ان‌بی‌سی نیوز روز شنبه (شانزدهم شهریور ماه) گزارش داد: نماینده هوبرت مینیس نخست‌وزیر باهاما اعلام کرد کشته‌شدگان توفان دوریان ۴۳ نفر بودند و انتظار می‌رود این تعداد افزایش یابد. نشریه واشنگتن پست نیز در این باره نوشت: ۳۵ نفر در جریان وقوع توفان دوریان در جزایر آکاسو هشت نفر دیگر نیز در منطقه گراند باهاما کشته شدند، عملیات نجات و جست‌وجو در این مناطق همچنان ادامه دارد.

توفان دریایی دوریان که اوایل شهریور ماه در اقیانوس اطلس شکل گرفته بود با رسیدن به بالاترین سطح توفنده‌های دریایی، سطح پنج و با سرعتی بیش از ۲۸۰ کیلومتر بر ساعت، یکشنبه (دهم شهریور ماه) گذشته به مدت ۴۰ ساعت بر فراز باهاما قرار گرفت. در همین حال شبکه انگلیسی اسکای نیوز (چهارده شهریور ماه) گزارش داد: حدود ۱۳۰ هزار واحد مسکونی در باهاما تخریب و یا آسیب جدی دیدند، همچنین بیش از ۶۰ هزار نفر از مردم این کشور ۴۰۰ هزار نفری نیازمند منابع غذایی هستند. حدود ۶۰ درصد مارش هاربور که بزرگ‌ترین شهر جزیره گرند آباکو از این مجمع‌الجزایر است، تخریب شده و دو شهر ماد و پی که شهرهای حاشیه‌نشین بودند، به کلی ویران شدند و بسیاری از پروازها در کارولینای شمالی و بسیاری از مناطق رهاو گرفت.



انفجار تروریستی در فیلیپین ۷ زخمی بر جای گذاشت

وقوع یک انفجار تروریستی در یک بازار عمومی در منطقه‌ای از میندانائو در منطقه عمدتاً مسلمان نشین جنوب فیلیپین بیش از هفت نفر مجروح بر جای گذاشت. این منطقه در ۱۳ ماه گذشته شاهد چهار حمله تروریستی بوده است. اگر چه تاکنون هیچ یک از گروه‌های مخالف دولت مسئولیت این حمله را نپذیرفته، اما پلیس مانیل می‌گوید یک گروه شبه نظامی که در شهر ایسولان در ایالت سلطان کودارات فعالیت می‌کند، از جمله مظنونان عامل این حملات است. چهارمین انفجار در جنوب فیلیپین در حالی صورت گرفته است که تنش‌ها در این منطقه در ماه‌های اخیر افزایش یافته است. پس از سه حادثه در سال گذشته، بمب‌گذاری‌های انتحاری از سوی شبه نظامیان وابسته به گروه تروریستی داعش انجام شده است. گزارش سخنگوی پلیس مانیل حاکی است که در ماه آوریل سال جاری (فروردین ماه) نیز، بمبی توسط اعضای یک گروه شبه‌نظامی طرفدار داعش منفجر شد که دست کم ۱۸ نفر را در یک رستوران در ایالت سلطان کودارات در منطقه میندانائو زخمی کرد. جنوب فیلیپین در دهه‌های گذشته مامن گروه‌های مخالف دولت از چپ‌گرا تا راست‌افراطی مذهبی و غیر مذهبی بوده است. دولت فیلیپین از این گروه‌ها به‌عنوان شورشیانی یاد می‌کند که خواستار جدایی طلبی در این منطقه هستند.

